
COMUNE DI CASALINO
Provincia di Novara

COPIA

DELIBERAZIONE N. 11
DEL 12.01.2012

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PATROCINIO INIZIATIVE CULTURALI. 

L’anno   duemiladodici   addì  12  del mese di  GENNAIO  alle ore  19,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori:

Presenti Assenti

FERRARI SERGIO Sindaco X

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X

CURINO GIANBATTISTA Assessore X

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X

4 0

Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: PATROCINIO INIZIATIVE CULTURALI.

LA GIUNTA COMUNALE

PRESO  ATTO  che  in  occasione  dei  duecento  anni  della  grande  inchiesta  napoleonica  sulle 
tradizioni,credenze, superstizioni e dialetti svolta nei Dipartimenti del Regno d’Italia, l’Associazione 
‘Turismo & cultura’ con sede in Sizzano, ha provveduto a riordinare il materiale raccolto in anni di 
appassionata ricerca, realizzando il volume “Geografia dell’Immaginario”, pubblicato nella collana 
“Asinochilegge”;

DATO ATTO che, a partire dai risultati  di quella lontana inchiesta, che ha segnato l'inizio dello 
studio sistematico del folklore,  si  è cercato di  “fotografare” la situazione odierna,  offrendo una 
risposta  ai  tanti  quesiti  emersi  nel  corso  dell’indagine  e  che  riguardano  l’intero  ciclo  vitale 
dell’uomo: dalla nascita alla morte;

VISTO che la suddetta Associazione intende presentare tale ricerca a Casalino - dando atto che 
l’Amministrazione  casalinese  si  è  spesso  dimostrata  attenta  nel  recupero  delle  tradizioni  più 
genuine legate al territorio – con la proposta di due distinti appuntamenti, uno a Casalino ed uno a 
Cameriano e più precisamente:
- domenica 29 gennaio 2012, alle ore 17.30 a Casalino, con la proiezione del filmato “Al dì dla 
Spusa” della durata di 25 minuti e susseguente commento tratto dal volume prima citato;
- domenica 26 febbraio 2012 alle ore 17.30 a Cameriano, con la proiezione del filmato “La notte 
delle anime”, della durata di 40 munuti, con commento finale;

RAVVISATA l’opportunità  di  patrocinare  tale  iniziativa,  stanziando  per  l’organizzazione  dei  due 
eventi  la  somma  omnicomprensiva  di  200,00  €  (oltre  oneri  fiscali),  che  saranno  erogati  dal 
Responsabile del Servizio interessato al coordinatore dei due incontri, il sig. Silvano Crepaldi (che 
è anche l’autore del libro in oggetto), a fronte di regolare documento fiscale;

ATTESO l'allegato  parere  favorevole  circa  la  regolarità  tecnica  espresso  ai  sensi  dell'art.  49 
comma 1 del D.Lvo 267/2000, dal Responsabile del servizio interessato;

CON VOTI unanimi favorevoli resi palesemente;

DELIBERA

DI CONCEDERE il patrocinio alla presentazione della ricerca “Il Novarese tra realtà e pregiudizio” 
(confluita nel volume “Geografia dell’Immaginario”, pubblicato nella collana “Asinochilegge”), che 
avverrà – a cura dell’Associazione ‘Turismo & cultura’ con sede in Sizzano – con la proposta di due 
distinti appuntamenti, uno a Casalino ed uno a Cameriano e più precisamente:
- domenica 29 gennaio 2012, alle ore 17.30 a Casalino, con la proiezione del filmato “Al dì dla 
Spusa” della durata di 25 minuti e susseguente commento tratto dal volume prima citato;



- domenica 26 febbraio 2012 alle ore 17.30 a Cameriano, con la proiezione del filmato “La notte 
delle anime”, della durata di 40 munuti, con commento finale.

DI DISPORRE lo stanziamento per l’organizzazione dei due eventi, della somma omnicomprensiva 
di 200,00 € (oltre oneri fiscali), che saranno erogati dal Responsabile del Servizio interessato al 
coordinatore dei due incontri, il sig. Silvano Crepaldi (che è anche l’autore del libro in oggetto), a 
fronte di regolare documento fiscale.

DI DICHIARARE con separata e successiva quanto unanime votazione resa in forma palese, la 
presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell'art.  134  comma  4  del  D.Lvo 
267/2000.

COMUNE DI CASALINO
______________________________________________________________________________

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA

VISTA l’allegata deliberazione, n. 11 del 12.01.2012 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 
1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche.

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole

con i seguenti rilievi

  Il Responsabile del Servizio
- Dott. Giuseppe Favino -

************************************************** 



Letto approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267)

Reg. Pubb. n. _______

Certifico,  io  sottoscritto  Messo,  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  il  giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi.

lì, _____________________
IL MESSO

F.to Balossini Etienne

=========================================================================

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Favino Dott. Giuseppe

=========================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione:

E'  divenuta esecutiva in  data ___________________ ai  sensi  dell'art.  134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Favino Dott. Giuseppe


	COMUNE DI CASALINO
	Provincia di Novara

	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	COMUNE DI CASALINO


